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Allgemeine Preise
Übergangsversorgung Mittelspannung Strom  
(Kunden m. LM.)
Preisblatt

Die in diesem Preisblatt aufgeführten Allgemeinen Preise gelten für die Übergangsversorgung von 
Kunden mit registrierender Leistungsmessung in Mittelspannung.

Allgemeine Preise für die ÜbergangsversorgungsversorgungPreis
MSB 1)

Grund-/
Leistungs-

preis

Verbrauchs-
preis

Hochtarif

Verbrauchs-
preis 

Niedertarif

EUR/Jahr EUR/Jahr ct/kWh ct/kWh

Nettopreis pro verbrauchter Kilowattstunde 24,830 22,120

Nettopreis Jahresleistungspreis in EUR/kW und Jahr 111,120

Grundpreis in EUR/Jahr 420,000

Als Netzentgelte 13) werden berechnet: 

	 Leistungspreis 180,56

	 Arbeitspreis 1,06 1,06

	 Entgelt für den Messstellenbetrieb (MSB) 2) 339,98

2,050 2,050

1,320 0,610

zzgl. zu berechnende Umlagen/Abgaben/Steuern: 

Stromsteuer nach § 3 des Stromsteuergesetzes 3)

Konzessionsabgabe nach Maßgabe des §4 Abs. 1 und 2 der 
 Konzessionsabgabenverordnung 4)

Aufschlag für besondere Netznutzung

	 Letztverbraucher der Gruppe A 5) bis 1.000.000 kWh 1,558 1,558

	 Letztverbraucher der Gruppe B 6) ab 1.000.001 kWh 0,050 7) 0,050 7)

	 Letztverbraucher der Gruppe C 8) ab 1.000.001 kWh 0,025 7) 0,025 7)

Umlage nach § 12 des Energiefinanzierungsgesetzes 9)

	 KWKG-Umlage 0,277 0,277

	 Offshore-Netzumlage 0,816 0,816

31,911 28,491Nettopreis inkl. Umlagen/Abgaben/Steuern/Netzentgelte 10) 339,980 711,680 

Umsatzsteuer, derzeit 19 Prozent 64,596 135,219 6,063 5,413

Bruttopreis 11) 404,576 846,899 37,974 33,904

Sonstige Verbrauchspreise
Kommen neben dem Zähler Zusatzgeräte an der Abnahmestelle zum Einsatz, werden folgende Kosten 
auf den jeweils gültigen Grundpreis aufgeschlagen:

Grundpreis
(Bruttopreis) 

Umsatzsteuer
(derzeit 19 %)

Grundpreis 
(Nettopreis)

EUR/Jahr 12) EUR/Jahr EUR/Jahr 12)

482,081 76,971 405,11

  64,596   339;98

Mittelspannungswandler

Mittelspannungszähler, Drehstrom, ohne Wandler, mit TK-Komponente 

Mittelspannungszähler, Drehstrom, mit Wandler, mit TK-Komponente  886,657 141,567   745,09

1)  Messstellenbetrieb
2)  Diese Werte gelten für das Netzgebiet und den Messstellenbetrieb der TEN Thüringer Energienetze GmbH & Co. KG; Am Beispiel: 
Mittelspannungszähler, Drehstrom, ohne Wandler, mit TK-Komponente; Für andere Netz-/Messstellenbetreiber können diese Entgelte 
abweichen.
3)  Es können Steuerbefreiungs- bzw. -ermäßigungstatbestände vorliegen.
4)  Die Konzessionsabgabe beträgt für Schwachlaststrom (NT) in allen Gemeinden 0,61 ct/kWh. Die Konzessionsabgabe beträgt für Schwachlast-
strom (HT) in allen Gemeinden bis 25.0000 Einwohner 1,32 ct/kWh. Vereinbarungen mit Gemeinden, dass keine oder eine niedrigere 
Konzessionsabgabe zu zahlen ist, genießen Vorrang. Gleiches gilt, soweit die Gemeinde nach der Einwohnerzahl in eine tiefere Gemeindeklasse 
eingestuft wird. Die Konzessionsabgabe für Sondervertragskunden beträgt 0,11 ct/kWh.
5)  Mit einem Jahresselbstverbrauch bis 1.000.000 kWh je Verbrauchsstelle
6)  Mit einem Jahresselbstverbrauch über 1.000.000 kWh je Verbrauchsstelle; bis 1.000.000 kWh Abrechnung wie 5)
7)  Ab 1.000.001 kWh wird mit dem verminderten Wert der betreffenden Letztverbrauchergruppe abgerechnet.
8)  Mit einem Jahresselbstverbrauch über 1.000.000 kWh je Verbrauchsstelle, welche dem produzierenden Gewerbe, dem schienengebundenen 
Verkehr oder der Eisenbahninfrastruktur zuzuordnen sind und deren Stromkosten im vorangegangenen Kalenderjahr vier Prozent des Umsatzes 
überstiegen haben; bis 1.000.000 kWh Abrechnung wie 5)
9)  Gilt für nicht priviligierte Letzverbraucher
10)  vereinbart ist der Nettopreis zzgl. aller jeweils einschlägigen Umlagen/ Abgaben/ Steuern/ Netzentgelte; Am Beispiel: 
Letztverbraucher der Gruppe A im Netzgebiet der TEN Thüringer Energienetze GmbH & Co. KG, ohne Netzentgeltermäßigung, 
Konzessionsabgabenverordnung für Tarifkunden, Stromsteuer für nicht produzierendes Gewerbe
11) Rundungsdifferenzen können auftreten.
12)  Diese Werte gelten für das Netzgebiet der TEN Thüringer Energienetze GmbH & Co. KG; Für andere Netz-/Messstellenbetreiber 
können diese Entgelte abweichen.
13)  Die Netzentgelte können sich bei Vorliegen der entsprechenden Voraussetzungen nach § 14a EnWG vermindern. (>2500 
Benutzungsstunden)
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